kuiper, III, ۷, ۱, ۱۹۶۱, ۴۳, از کای‌بار نقل شده در: Fiskrift till L. hammerieh, kobenhavn, ۱۹۵۲, ۲۷, Avesta, kobenhavn, ۱۹۵۴, ۳۸f.; I. M. D'yakonov, Istoriya Mulii, Moscow, Leningrad, ۱۹۵۶, ۳۹۱ (۴۸, ۵۲f, ۳۸), I. M. oranskiy, Vvedeniye ff همچنین Viranskyu fiLoLogiya, Moscow, ۱۹۶۰, ۹۲, E. Poure Davoud, Ānāhitā, Tehran, ۱۳۴۳/ ۱۹۶۴, ۲۸۵ - ۹۰, T.Burrow, 'The proto - Indoaryans, JRAS, ۱۹۷۳, ۲, pp. ۱۲۲ - ۴۰ esp. ۱۳۶ - ۷; M. Boyce, A History of Zoroastrianism, I (Handbuch der ۲, Ht.۲ A), Leiden, orientalistik, Abt. I, Bd, VIII, Absehn. I, lief ۱۹۷۵, ch, i, Vii, X.
- تمایل به پذیرش روایت زردشتی، علی‌رغم عدم صحت تاریخی که ارائه می‌کند، گه گاهی باعث تفاسیر قابل توجهی است.

(همچنین

Bal'ami, *Tārikh*, ed. H. Zotenberg, Paris, ۱۸۶۷ - ۷۴, II, ۷۴; Bahrām,

apud Ham Za, op. cit., ۲۱؛ Ibn al - Balkhī, Fārsnāma, ed. Le strange and Nicolson, ۱۹۲۱, ۱۹ Hamd - al Allāh Mustawfī, Tārīkh-I Guzīda, ed. A. Navā' ī, Tehran, ۱۳۳۶/۱۹۵۷, ۱۰۵).

۱۱- بندهشن بزرگ، فصل ۳۳، بندهای ۲۹ و ۳۲.

۱۲- به نقل از:

A. V. W. Jackson, Zoroaster the prophet of ancient Iran, New York, ۱۸۹۹, repr. ۱۹۶۵, ۱۶۲.

۱۳- Chronology, ۱۷.

۱۴- دینکرد ۷ بند ۵ و ۱؛ گزیده‌های زادسیرم، فصل ۲۳ بندهای ۵ و ۷.

۱۵- «The traditional date of Zoroaster», in J. D. C.

همچنين، هنگامى كه يك وقايع نگار رسمى ساسانيان دوره پارت را به ۲۶۶ سال كاهش داد، بعضى از مقامات تغيير كوچك را ايجاد كردند - باز هم به ضرر اشكانيان - و رقم روند ۲۶۰ را ثبت كردند، رجوع شود به:

al - Mas'ūdī, kitāb al - tanbīh, ed. de Goeje, leyden, ۱۸۹۴, ۹۶, and Bal' amī, Tārīkh, ed. M.T. Bahār, Tehran, ۱۳۴۰/۱۹۶۱, I, ۷۳۱.

بنابراين مى توان نتيجه گرفت كه تعداد «سال‌هاى اند» سه سال بوده است. البته، اين بر ارقامى كه در بالا داده شده، تاثير نمى گذارد چرا كه كل سال‌هاى حكومت ساسانيان و پارتيان ۶۶۰ سال بود، چه به ۶۶۰، ۲۰۰ سال اضافه شود و چه به ۴۵۷، ۲۰۳ سال.

۲۱- بندهشن هندى و فصل ۳۴ و بند ۷ با دينكرد ۷، فصل ۳، بند ۵۱.

۲۲- Al - Tafhīm li - awā'il sinā'at al - tanjīm The book of instruction in the elements of the art of astrology' ed. J. Homā'ī, second ed. Tehran. ۱۳۵۳/۱۹۷۴, ۲۳۷:

۲۳- همچنين رجوع شود به:

Gardīzī, zany - al akhbār, ed. 'Abd - al ay Ḥabībī, Tehran, ۱۳۴۷/ ۱۹۶۸, ۲۰۷.

۲۴- رجوع شود به: ۴۰ - ۱۳۹ - J.M. Millās in Ency. Islam, second ed. I,

۲۵- نقل و رد شده توسط: ۱۲۹، ۱۹۳۹، X, I, Taqizadeh, Bsos,

۲۶- رجوع شود به: ۱۵۷ff. Jackson, zoroaster,

۲۷- رجوع شود به: ۳۳ff. ۱- ۲, pp. ۱۹۴۷, Taqizadeh, JRAS,